PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «05» июня 2017 г.

г. Калининград
	№ 825

О предоставлении гр. Гуленко В.П. и                    гр. Джангирян Г.А. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства торгово-административного здания по бул. Солнечному в г. Калининграде

Рассмотрев представленные комиссией по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» заключение о результатах              публичных слушаний от 03.03.2017 № и-КАиС-2036, рекомендации от  29.03.2017 № 164-9/угр-16-1131

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить  гр. Гуленко Виктору Петровичу и гр. Джангирян Гоар Артуровне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства торгово-административного здания на принадлежащем застройщикам на праве аренды земельном участке с кадастровым номером 39:15:140303:43 площадью 400 кв.м по бул. Солнечному в Московском районе с изменением расстояния:

− до границы красной линии бул. Солнечного и проектной улицы с                      5 метров на 0 метров;

− до границы смежного земельного участка с кадастровым номером 39:15:140303:35 по бул. Солнечному с 3 метров на 0 метров с южной стороны, на 1 метр с западной стороны.
Основание:

· ст.ст. 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,                     ст. 29 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146;

· заключение  комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» от 26.12.2016 № 164-26/угр-33-5112;

· письмо комитета городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград» от 21.02.2017 № и-КГХ-2472;

· протокол проведения публичных слушаний от 17.02.2017;

· заключение комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» о результатах публичных слушаний от 03.03.2017 № и-КАиС-2036;

· рекомендации комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 29.03.2017 № 164-9/угр-16-1131;

· заявление  гр. Гуленко В.П. и  гр. Джангирян Г.А. от 26.12.2016                  № 164-9/угр-16;

· договор аренды земельного участка от 09.12.2016 № 564/2016-А;

· кадастровая выписка о земельном участке с кадастровым                    номером 39:15:140303:43 от 30.11.2016  № 39/16-ВС-487312;

· градостроительный план земельного участка от 26.10.2016                     № RU39301000-7126;

· эскизный проект «Торгово-административное здание по                           бул. Солнечному в г. Калининграде»,  разработанный  ООО «Ампир».

2. Общему отделу администрации городского округа «Город Калининград» (В.М. Горбань) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин» и размещение на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград»                  А.Л. Крупина.

4. Постановление  вступает  в силу  с момента  опубликования.

И.о. главы городского округа                                                           Н.А. Дмитриева
Е.В. Леонова
92-31-46